
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

             

Portaria nº 183 de 13 de setembro de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1236, de 26 de julho de 2016; 

considerando mensagem eletrônica recebida do 
Diretório Central de Estudantes - DCE do Câmpus Apucarana, datada de 
06/09/2016; 

  
 R E S O L V E 

 

I. Designar, sem ônus para a Instituição, os 

servidores DANIEL GIANNINI MARTINS TORRES, matrícula SIAPE nº 2139752, 

HEBER DAVID DIAS, matrícula SIAPE nº 1645858, REINALDO DOS REIS, 

matrícula SIAPE nº 2142294, SILVANA FERNANDES MONTANHER, matrícula 

SIAPE nº 1735347, TAMISSA JULIANA BARRETO BERTON, matrícula SIAPE nº 

2608780, WELLINGTON OLIVEIRA DE ANDRADE, matrícula SIAPE nº 2559131, 

WIERLY DE LIMA BARBOZA, matrícula SIAPE nº 1639216, e os representantes 

discentes JOSÉ MARCOS DE ARAÚJO SILVA JÚNIOR, R.A. nº 1686496, 

GUILHERME FELIPE SOUZA PLATH, R.A. nº 1269224, e EVANDRO PORTO DOS 

SANTOS, R.A. nº 1597663, para, sob a presidência do primeiro, compor a 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA 

MELHORIA DA SEGURANÇA INTERNA DO CÂMPUS APUCARANA; 

II. Determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho de suas 

funções. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 

 


